ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« - j D » У У _____20 ^  г. №

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 17
от 10.11.2020)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую
педагогическим работникам:

квалификационную категорию следующим

1. Антоновой
Наталье Игоревне

- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2
Дорогобужского района;

2. Балдиной
Марине Николаевне

- учителю МБОУ Угранской СШ Угранского
района;

3. Бариевой
Наталье Петровне

учителю МБОУ Кощинской СШ
Смоленского района;

4. Бигбашевой
Ларисе Валентиновне

учителю ОГБОУИ «Смоленский
фельдмаршала Кутузова кадетский корпус»
г. Смоленска;

5. Володькову
Валерию Алексеевичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
СШ № 1 г. Гагарин;

6. Володькову
Валерию Алексеевичу

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Г агарин;

7. Долгоруковой
Маргарите Борисовне

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

8. Долотовой
Ольге Владимировне

- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ
№ 2 Дорогобужского района;

2

9. Заточиной
Ларисе Викторовне

- учителю МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы;

10. Иванниковой
Татьяне Юрьевне

- учителю МБОУ СШ № 38 г. Смоленска;

11. Ильичеву - учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. Хиля
Сергею Кимовичу г. Смоленска;

12. Ильюхиной учителю МБОУ Подрощинской ОШ
Нине Иосифовне Ярцевского района;

13. Казанцевой - учителю МБОУ «Лицей № 1 им. академика
Татьяне Васильевне Б.Н. Петрова» г. Смоленска;

14. Капризовой
Наталье Анатольевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рославля;

15. Карпенковой учителю МБОУ Дивинской СШ
Маргарите Викторовне Починковского района;

16. Коржуевой
Татьяне Ивановне

- учителю МБОУ СОШ № 9 г. Сафоново;

17. Крупененковой
Татьяне Николаевне

- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

18. Кудимовой
Татьяне Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

19. Кудиной - учителю МБОУ Ельнинской СШ № 2
Наталье Григорьевне г. Ельни;

20. Кузьминой
Виктории Викторовне

- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Сафоново;

21. Кундычу - тренеру-преподавателю МБУДО Велижской
Михаилу Степановичу ДЮСШ г. Велижа;

22. Кутиной
Ольге Евгеньевне

- учителю МБОУ СШ № 11 г. Смоленска;

23. Майоровой
Ольге Анатольевне

- учителю МБОУ гимназии г. Сафоново;

24. Мартыновой
Светлане Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 4 г. Гагарин;

25. Матюшиной учителю МБОУ Павловской ОШ
Ирине Павловне Рославльского района;

26. Меркушевой
Наталье Ивановне

- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

27. Молчановой - учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. Хиля
Дарье Михайловне г. Смоленска;

28. Мухаметдинову учителю МБОУ Г нездовской СШ
Ринату Раильевичу Смоленского района;

29. Никитину - учителю МБОУ Угранской СШ У иранского
Анатолию Анатольевичу района;

30. Пестровой
Екатерине Сергеевне

- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы;

3

31. Плешковой
Ларисе Аркадьевне

учителю МБОУ Г нездовской
Смоленского района;

СШ

32. Полосуеву
Юрию Александровичу

- учителю МБОУ Серго-Ивановской
Гагаринского района;

ОШ

33. Потаповой
Татьяне Петровне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Сычёвки;

34. Прудниковой
Наталье Геннадьевне

учителю МБОУ Хорошовской
Рославльского района;

СШ

35. Ракитской
Наталье Афанасьевне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Смоленска;

36. Рудковской
Елене Александровне

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Ярцево;

37. Семеновой
Наталье Юрьевне

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

38. Семикопенко
Михаилу Ивановичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
СШ № 2 г. Гагарин;

39. Сивенковой
Виктории Анатольевне

учителю МБОУ Хорошовской
Рославльского района;

СШ

40. Скипер
Маргарите Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

41. Смирнову
Сергею Владимировичу

учителю МБОУ «Г имназия №
г. Смоленска;

4»

42. Сушко
Екатерине Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

43. Терещенковой
Светлане Николаевне

учителю МБОУ Кардымовской
Кардымовского района;

СШ

44. Ульяновой
Наталье Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 40 г. Смоленска;

45. Федорову
Евгению Михайловичу

учителю МБОУ Караваевской
Сычёвского района;

ОШ

46. Федотовой
Ирине Леонидовне

- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

47. Холомьевой
Марине Юрьевне

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Смоленска;

48. Шакалову
Леониду Александровичу

учителю МБОУ Талашкинской
Смоленского района;

СШ

49. Шибаровой
Светлане Петровне

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

50. Яковлевой
Екатерине Юрьевне

- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Вязьмы.

2. Установить первую
педагогическим работникам:

квалификационную категорию следующим

1. Азарову
Александру Геннадиевичу

учителю МКОУ Дуровской СОШ
Сафоновского района;

4

2. Астахову
Алексею Викторовичу

- преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ
СШ № 4 г. Вязьмы;

3. Бариновой
Анжеле Александровне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Починка;

4. Беловой
Елене Ивановне

учителю МКОУ Липецкой ОШ
Новодугинского района;

5. Василенко
Валентину Михайловичу

учителю МБОУ Каменской ОШ
Кардымовского района;

6. Г ончаровскому
Николаю Борисовичу

учителю МБОУ Печерской СШ
Смоленского района;

7. Евдокимовой
Лилии Евгеньевне

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

8. Захаренкову
Анатолию Михайловичу

- учителю СОГКОУ «Открытая (сменная)
школа № 3» г. Сафоново;

9. Ивановой
Эльмире Равильевне

учителю МКОУ Барановской СОШ
Сафоновского района;

10. Кондрашенкову
Сергею Михайловичу

учителю МБОУ Павловской СШ
Ельнинского района;

11. Корниенко
Павлу Пантелеевичу

учителю МБОУ Савеевской ОШ
Рославльского района;

12. Мажаровой
Вере Дмитриевне

- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

13. Матвеевой
Галине Николаевне

учителю МБОУ Усвятской СОШ
Дорогобужского района;

14. Милосердной
Валентине Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 24 г. Смоленска;

15. Напреевой
Г алине Михайловне

- учителю МБОУ Андрейковской СОШ
Вяземского района;

16. Ничаевой
Валентине Олеговне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарин;

17. Носковой
Наталье Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

18. Панову
Алексею Викторовичу

- учителю МБОУ СШ № 19 г. Смоленска;

19. Парменовой
Татьяне Валентиновне

учителю МКОУ Новодугинской СШ
Новодугинского района;

20. Савченковой
Г алине Владимировне

- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 3
г. Ельни;

21. Синицыной
Татьяне Александровне

учителю МБОУ Баскаковской СОШ
Г агаринского района;

22. Степук
Светлане Анатольевне

учителю МБОУ Чекулинской ОШ
Смоленского района;

23. Стржельбицкой
Елене Владимировне

- учителю МБОУ Семлёвской СОШ № 1
Вяземского района;

5

24. Тарасовой
Людмиле Анатольевне

25. Тимофеевой
Лилии Анатольевне

- учителю МБОУ Свердловской школы
Руднянского района;
- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

26. Фоменковой
Галине Алексеевне

27. Чеснову
Алексею Михайловичу

28. Щукиной
Вере Александровне

29. Юшковской
Ольге Кузьминичне

30. Янушевскому
Сергею Владимировичу

- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 2
г. Ельни;
- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 2
г. Ельни;
- учителю СОГКОУ «Открытая (сменная)
школа № 6» г. Рославля;
- учителю МКОУ Старосельской СОШ
Сафоновского района;
- учителю Крапивенского филиала МБОУ
Павловской ОШ Рославльского района.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талкина